АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.03.2022  № 21-па

О внесении изменений в постановление
администрации Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
от 23.12.2015 № 75-па

          В соответствии с протестом прокуратуры Здвинского района  и  целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта  администрации Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я ю:
          	1. Внести в постановление администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от  23.12.2015 № 75-па " Об утверждении Положения   о  Единой комиссии муниципального образования Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
   1.1. Абзац 2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
     « Число членов комиссии должно быть не менее чем три человека.»
   1.2. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
      «5.6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.»
1.3. В наименовании постановления, в Положении  слова «единой» исключить.

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района                                                                           И.А.Морозов
Новосибирской области